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نگرانی درباره رشدتروریسم در سایه طالبان
سازمان اطلاعات داخلی کانادا طی گزارشی به وزیر امنیت عمومی این کشور 
نســبت به رشد افراط گرایی در افغانســتان و تهدید آن برای کانادا هشدار داد. 
ســازمان مزبور به مارکــو مندیچینو وزیر امنیت عمومی کانــادا اعلام کرد  که 
افغانستان ممکن است به کانونی برای ســازمان دهی گروه های افراطی تبدیل 
شــود. به باور این سازمان، مسافران افراطی که به کانادا باز مي گردند، مي توانند 
خطر افراط گرایی با انگیزه مذهبی را در داخل این کشور افزایش دهند. در اسناد 
این سازمان آمده است: وضعیت در حال تحول در افغانستان و تسلط طالبان به 
طور بالقوه یک پناهگاه و پایگاه امن برای ســایر سازمان های افراطی و همچنین 

مقصدی برای مسافران افراطی کانادایی ایجاد کرده است.
بــه گفته دیوید ویگن مدیر ســازمان اطلاعات داخلی کانــادا، افراط گرایی 
خشــونت آمیز با انگیزه مذهبی، همچنان یکی از نگرانی های مقام های کانادایی 
است. اسناد ســازمان اطلاعات داخلی کانادا حاکی است که بازگشت طالبان به 

قدرت احتمالا منطقه و جهان را بی ثبات مي کند.

ویژه

نگرانی درباره جنگ داخلی در لیبی
نخست  وزیر مکلف شده از سوی پارلمان شرق لیبی )طبرق( اعلام کرد، کسانی 
که علیه دولت وی سلاح حمل کنند، تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت. این 
هشــدار درحالی صورت گرفته که لیبی از چندی پیش شاهد بالاگرفتن مجدد 
درگیری و تنش اســت. همزمان نمایندگی سازمان ملل در امور لیبی نیز نسبت 
به افزایش تنش در این کشــور هشدار داد. به گزارش روسیا الیوم، فتحی باشاغا، 
نخســت  وزیر مکلف شده از سوی پارلمان شرق لیبی )طبرق( با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: ما دســتان خود را برای صلــح دراز می کنیم و به دنبال جلوگیری از 

خونریزی هستیم. نه به فتنه، نه به جنگ بین برادران. نه به ظلم و تجاوز
باشاغا بدون ذکر فرد یا گروه خاصی خطاب به همه خاطرنشان کرد، در حق 
کسانی که از مشــروعیت پیروی می کنند و وطن را انتخاب کرده اند، هیچ ظلم 
و جنگی صورت نمی گیرد. وی تصریح کرد، کســانی که علیه دولت لیبی سلاح 
حمل کنند، تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت و به خاطر ارتکاب این جنایت 

محاکمه می شوند.
از ســوی دیگر، ماموریت سازمان ملل برای حمایت از لیبی با صدور بیانیه ای 
ضمن ابراز نگرانی نسبت به تشدید تنش در لیبی میان مخالفان سیاسی که ترس 
از احتمال وقوع جنگ داخلی را افزایش می دهد، خواستار توقف تنش فوری شد.

در این بیانیه همچنین آمده اســت، انسداد سیاسی کنونی و تمامی جوانب 
بحران پیش روی لیبی را نمی توان با رویارویی نظامی حل کرد و حل این مسائل 
تنها از طریق انتخاب رهبر از ســوی مردم لیبی و تجدید مشروعیت موسسات 
دولتی از طریق برگزاری انتخابات دموکراتیک حاصل می شود. نمایندگی سازمان 
ملل برای حمایت از لیبی خواستار توقف تنش فوری شد و تاکید کرد، استفاده 
از زور و قدرت از ســوی هر طرفی امری غیرقابل قبول اســت. فتحی باشاغا روز 
یکشــنبه در سخنانی درباره بحران کشورش تهدید کرد که در راستای خواست 
ملت لیبی ممکن اســت که وارد طرابلس شود و به تسلط دولت وحدت ملی به 
ریاست عبدالحمید الدبیبه بر پایتخت این کشور پایان دهد. کشور نفت خیز لیبی 
با بحرانی سیاسی و درگیری بر سر حاکمیت میان دو دولت مواجه است که یکی 
از آنها کابینه فتحی باشاغا است که ابتدای مارس گذشته از سوی پارلمان تعیین 
شد و دیگری کابینه دولت وحدت ملی لیبی به ریاست عبد الحمید دبیبه است 
که تاکید دارد قــدرت را تنها به کابینه ای که یک پارلمان منتخب تعیین کند، 

تحویل خواهد داد.

دخالت اطلاعاتی بریتانیا 
در بازداشت وبلاگ نویس هندی

گروه های حقوق بشــر اعلام کردند که سازمان های اطلاعاتی بریتانیا ممکن 
اســت اطلاعاتی را با هند به اشتراک گذاشــته باشند که منجر به دستگیری و 
شکنجه یک وبلاگ نویس سیک هندی شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
جاگتر سینگ جوهال ۳۵ ساله، بیش از چهار سال است که در هند در بازداشت 
به ســر مي برد. وی متهم است که بخشی از یک توطئه تروریستی علیه رهبران 

راستگرای هندو بوده و به توطئه برای قتل متهم شده است.
به دنبال بازداشت این وبلاگ نویس هندی، دو سازمان حقوق بشری در بیانیه 
ای اعلام کردند که محققان ما اطلاعات مهمی را کشــف کرده اند که در ســال 
۲۰۱۷، دولت انگلیس ممکن است به MI۵ و MI۶ اجازه داده باشد تا اطلاعاتی 

را درباره تبعه انگلیسی جاگتر سینگ جوهال به اشتراک گذاشته باشند.
براســاس نتایج تحقیقات این دو سازمان حقوق بشری، اطلاعات به اشتراک 
گذاشــته شده توسط ســرویس های اطلاعاتی انگلیس به دستگیری و شکنجه 
غیرقانونی ســنگ جوهال در هند منجر شــد. بریتانیا به موجب معاهدات بین 
المللی مانند کنوانسیون اروپایی حقوق بشر متعهد است که شهروندان را در جایی 
که در معرض شــکنجه هستند تحویل ندهد. اما اعضای خانواده جوهال و سایر 
شهروندان انگلیسی که در خارج از کشور بازداشت شده اند یا اخیراً آزاد شده اند، 
خواستار قانونی شدند که دولت انگلیس را ملزم مي کند تا فعالانه از افرادی که در 

چنین مواردی گرفتار شده اند محافظت کند.

افشای اشتیاق بن سلمان برای تماس مستقیم با امیر قطر
داماد دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا، در خاطرات خود جزئیاتی 
از روند ازســرگیری روابط میان قطر و اعضای شــورای همکاری خلیج فارس و 
در رأس آنها عربســتان ســعودی را فاش کرد. به نوشته روزنامه القدس العربی، 
جارد کوشــنر، داماد و یک از مشاوران ارشد دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا در کتاب خاطراتش با عنوان »در دل تاریخ: خاطرات کاخ سفید« جزئیات 
متعددی را از دوران حضور خود در کاخ سفید، به ویژه درباره رابطه اش با محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی و همچنین نقشش در آشتی میان اعضای 

شورای همکاری خلیج فارس و قطر را فاش کرده است.
کوشنر در بخشی از این کتاب ۵۰۰ صفحه ای، نوشته است که ولیعهد سعودی 
از تلاش های وی برای آشتی با تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر و ترتیب ملاقات 

با وی استقبال کرد.
وی افزود: بن سلمان مشتاق پیشنهاد تماس با تمیم بن حمد آل ثانی و پایان 
دادن به محاصره اعمال شده علیه قطر بود. کوشنر در این کتاب آورده است که 
وی چند ســاعت قبل از برگزاری نشست »العلا« که به ازسرگیری روابط با قطر 
منجر شــد، از دوحه با بن سلمان تماس گرفته و ولیعهد سعودی در این تماس 
به کوشــنر درباره صداقتش در تلاش برای آشتی با قطر و دادن امتیازات در این 
زمینه اطمینان داد. برخلاف اظهارات کوشــنر درباره نقش خود در آشتی میان 
اعضای شــورای همکاری خلیج فارس، برخی منابع صحت بخشــی از جزئیات 
اظهاراتش را زیر سوال بردند و داماد رئیس جمهور سابق آمریکا را متهم کردند 
که وی درصدد ثبت این اتفاق به نام خودش است. به گفته منابع مطلع، کوشنر 
در نقشی که در آشتی بازی کرده اغراق می کند و تلاش های دولت کویت را که 

عملا به پیشبرد روند آشتی کمک کرده است، نادیده گرفته است.

رویداد

حقوق بشر

پولیتیک

»صالح محمد العراقی« چهــره نزدیک به 
مقتدی صدر در صفحه توئیتر خود نوشت: اگر 
ملت تصمیم به ادامه اعتراضات داشته باشند، ما 
»گام غافلگیرکننده دیگری خواهیم برداشت.«

به گزارش ایرنا، صالــح العراقی که در بین 
طرفداران جریان صدر عراق به »وزیر صدری« 
معروف اســت، امروز )چهارشــنبه( در صفحه 
توئیتر خود نوشــت: اگر »ملت )عراق( تصمیم 
به ادامه انقلاب و نابودی فساد گرفته باشند، ما 

گام غافلیگیرکننده دیگری خواهیم برداشت.«
وی بــا اشــاره بــه تعلیق دیــروز فعالیت 
دادگاه هــای عــراق به درخواســت شــورای 
عالی قضایی این کشــور که به دنبال تحصن 
طرفداران صدر در مقابل ســاختمان این شورا 
صورت گرفت، گفت: تعلیق کار، قانونی نبود لذا 
دستگاه قضایی سعی دارد به روشی غیرقانونی 

شبهات مطرح شده را از خود دور کند.
العراقــی بازتاب دهنده مواضع مقتدی صدر 

رهبر جریان صدر عراق در ادامه رشــته توئیت 
خود مدعی شد که اکنون بیست سال است که 
فساد بر نهاد قضایی کشور سایه افکنده است و 

اکثریت در این باره اتفاق نظر دارند.
وی همچنین ادعا کرد که دســتگاه قضایی 
عراق برای جلوگیــری از تحصن دیگر تلاش 

می کند تا برخی پرونده های فساد را رو کند.
چهــره نزدیک به مقتــدی صدر همچنین 
گفت که چارچوب هماهنگی دســتگاه قضایی 
عراق را تنهــا حامی می داند و ادامه تحصن به 
این معناست که آنها نتوانستند دولت تشکیل 

دهند.
در پی تجمع روزســه شــنبه شــماری از 
هواداران جریان صدر در مقابل شــورای عالی 
قضایی عراق، این شــورا با صــدور بیانیه ای از 
تعلیق فعالیت خود و دادگاه ها و دادگاه فدرال 
این کشور خبر داده و دولت الکاظمی و جریان 
صدر را مســئول این وضعیت دانست. از سوی 

دیگر،براســاس اســناد صادره از شورای عالی 
دســتگاه قضایی عراق »صباح الســاعدی« و 
»غایب العمیری«، دو رهبر جریان صدر عراق 
ممنوع الســفر شده و دســتور مصادره اموال 

منقول و غیرمنقول آن ها صادر شده است.
ظهر یکشنبه به یکباره طرفداران صدر اقدام 
بــه تعلیق تحصن خود کردند و ســاعاتی بعد 
شورای عالی قضایی عراق اعلام کرد که با توجه 
به عقب نشینی تحصن کنندگان طرفدار صدر 
از مقابل ساختمان شورا، تمامی دادگاه های این 
کشــور از روز چهارشنبه فعالیت خود را از سر 

می گیرند.
تحصــن صدری ها باعث شــده تا ســایر 
جریان های سیاســی و مســئولان عراق طی 
ســه هفته اخیر موضع گیری کرده و با توجه 
به حساســیت شــرایط این کشــور خواهان 
خویشتنداری و حل و فصل اختلافات از طریق 
گفت وگو شوند و بر لزوم حفاظت از نهادهای 

قانونی این کشــور تاکید کرده و از مقتدا صدر 
بخواهند تا با چارچوب هماهنگی وارد گفت و 
گو شود اما این جریان همچنان بر موضع خود 

و عدم مذاکره اصرار می ورزد. 
انتخابات زودهنگام پارلمانی عراق در دهم 
اکتبر ۲۰۲۱ )۱۸ مهرماه ۱۴۰۰( برگزار شــد 
که جریان های سیاســی این کشــور به دلیل 
اختلاف های سیاسی تاکنون و با وجود گذشت 

۱۰ ماه از برگزاری این رویداد نتوانسته اند دولت 
جدید را تشکیل دهند. 

چارچوب هماهنگی شــیعی عراق حمایت 
خود را از مســیر قانون اساسی برای رسیدگی 
و حل بحران های سیاسی این کشور و دستیابی 
به منافع مردم عراق از جمله انتخابات زودهنگام 
پــس از تحقق اجماع ملی و ایجاد فضای امن، 

اعلام کرده است.

وعده مقتدی صدر درباره اقدام غافلگیری بغداد

لیز تراس وزیر امورخارجــه بریتانیا و نامزد 
پیشــتاز حزب محافظه کار در اظهاراتی، دستور 
استفاده از تســلیحات هســته ای را بخشی از 
اختیارات نخســت وزیر دانســت و تاکید کرد 

درصورت لزوم جنگ اتمی راه می اندازد.
به گــزارش روزنامه »میــرر«، »لیز تراس« 
وزیر امور خارجه بریتانیا و نامزد پیشــتاز حزب 
محافظه کار در مراسمی با حضور اعضای حزبش 

در بیرمنگام صدور فرمان استفاده از تسلیحات 
هســته ای را بخش مهمی از اختیارات نخست 
وزیر دانســت و گفت چنانچه به عنوان نخست 
وزیر انتخاب شــود، اگر لازم باشد جنگ اتمی 
راه می اندازد. به نوشــته این روزنامه بریتانیای، 
تــراس که به نظر می رســد به شــدت در پی 
جانشینی »بوریس جانسون« مستعفی است، در 
این مراســم بدون هیچ احساسی تاکید کرد که 

دکمه هســته ای را حتی به قیمت نابودی کل 
جهان فشــار می دهد.  وی سپس در پاسخ به 
سوال مجری برنامه که پرسید درصورت کسب 
مقام نخســت وزیری و تصمیم نهایی برای یک 
موضوع دشوار چه می کند، بدون هیچ احساسی 
گفت دســتور استفاده از تسلیحات هسته ای را 
صادر می کند. تارنمــای این روزنامه بریتانیای 
در ادامه مطلــب خود آورده اســت: وزیر امور 

خارجه این انتخاب شوم را یک وظیفه مهم برای 
نخست وزیر دانست و در پاسخ به سوال مجری 
برنامه که این تصمیم را به قیمت نابودی جهان 
دانســت، بارها تکرار کرد که »من جنگ هسته 
ای را راه می اندازم و برای اینکار آماده هستم«.

تــراس پیش از این هم از قصــد خود برای 
تجدید قــوای بازدارندگی هســته ای خبر داده 
بــود، هرچند جهــان امیدوار اســت که دولت 

احتمالی بریتانیا به رهبری تراس در حل و فصل 
مناقشــه ها با اســتفاده از ابزارهای دیپلماتیک 
موفق باشــد. تراس همچنین متعهد شــد که 
هزینه های نظامــی را تا پایان دهه، به ۳ درصد 

از تولید ناخالص داخلی افزایش دهد.
او قول داد در صورت انتخاب شدن به عنوان 
نخســت وزیر جدید انگلیس اطلاعات بیشتری 
درباره اقدامات روسیه در جهان از حالت طبقه 
بندی خارج کند. تراس برای تلگراف نوشت: من 
به عنوان نخست وزیر هر کاری که ممکن است 
- از جملــه حذف محرمانه اطلاعات بیشــتر - 
برای افشای ابعاد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در معرض دید جهانیان انجام خواهم داد. 
دولت من از اطلاعات اســتراتژیک برای افشای 
تلاش هــای کرملین برای تضعیــف و بی ثبات 
کردن دموکراســی های آزادی خواه اســتفاده 
خواهد کــرد. تراس افزوده اســت: من رویکرد 
ســختگیرانه ای را برای مقابله بــا فعالیت های 
شرورانه از سوی کشــورهای بالقوه متخاصم و 
ســایرین که امنیت جهانی را تهدید می کنند، 
اتخاذ خواهم کرد. وی پیش از این نیز و از زمان 
آغاز جنگ در اوکراین در ۲۴ فوریه )۵ اسفند( 
و پــس از اعلام حالت آماده بــاش بازدارندگی 
هسته ای از سوی »ولادیمیر پوتین« از قصدش 
برای ایســتادگی در برابر کرملین گفته بود. در 
همان زمان »دیمیتری پســکوف« ســخنگوی 
کرملین در واکنش به این دست اظهارات گفت: 
مــا بیانیه های نمایندگان و مقام های مختلف را 
در مورد احتمال درگیری و حتی رویارویی میان 
ناتو و روسیه کاملا غیرقابل قبول می دانیم. من 
نامی از دســت اندرکاران ایــن بیانیه ها بر زبان 
نمی آورم، هرچند که شــخص مورد نظر وزیر 
امور خارجه بریتانیا بوده است. درحالی که کمتر 
از دو هفته به پایــان مهلت رای دهندگان برای 
انتخاب نخســت وزیر آینده بریتانیا باقی مانده 
است، براساس نتایج یک نظرسنجی جدید میان 
اعضای حزب محافظه کار بریتانیا، »لیز تراس« با 
برتری ۲۲ درصدی مقابل رقیب خود »ریشــی 
سوناک« به احتمال زیاد به عنوان نخست وزیر 

بعدی بریتانیا انتخاب خواهد شد.

بخت نخست وزیری بریتانیا از جنگ هسته ای دفاع کرد

انگشت تراس روی ماشه اتمی

اروپا و به ویژه بریتانیا در ششمین ماه جنگ در اوکراین 
و در گرماگــرم رکود اقتصادی در منطقه یورو، نگران توقف 
حمایت ها از دولت کی یف اســت. به گزارش روزنامه دیلی 
تلگراف، بریتانیا از رهبران اروپایی خواســته است، باوجود 
افزایش سرســام آور هزینه ها حمایت خــود را از اوکراین 
کاهش ندهند. براســاس مطلب درج شده در این روزنامه، 
بریتانیا به همین منظور نمایندگانی را به برخی کشورهای 
اروپایی فرستاده تا از ادامه کمک ها به اوکراین مطمئن شود.  
به گفته یک منبع آگاه، دولت های اروپایی به شدت نگران 
افزایش هزینه تسلیحات و تدارکات بشردوستانه در بحبوحه 
افزایش سرســام آور قیمت انرژی هستند. نگرانی مقام های 
بریتانیا از کاهش حمایت تســلیحاتی و مالی از اوکراین در 
حالی اســت که اقتصاددانان دیروز سه شنبه ورود منطقه 
یورو به رکــود را اعلام کرده و گفتند که کســب وکارهای 
آلمانی در بدترین شرایط اقتصادی دو سال اخیر قرار دارند. 
از ســوی دیگر در حالیکه جنگ در اوکراین وارد ششمین 
ماه خود مي شود، واشنگتن از تخصیص معادل سه میلیارد 
دلار اســلحه جدید به کی یف خبر داد. آمریکا با تخصیص 
این ســه میلیارد دلار، کل حمایت خــود را به ۱۲ میلیارد 
دلار رسانده و در حال حاضر بزرگترین حامی دولت کی یف 
بشمار مي رود. همزمان »لیز تراس« وزیر امور خارجه بریتانیا 
و نامزد پیشــتاز حزب محافظه کار در مقاله ای برای دیلی 
تلگراف نوشت که در صورت کســب مقام نخست وزیری، 
اطلاعات بیشتری را از »سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا« 

)MI۶( بــه اشــتراک مي گذارد. »جوزپ بورل« مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا با اذعــان به اینکه حمایت 
غرب از اوکراین در ماه های آینده ممکن اســت شکســت 
بخورد، دیروز سه شــنبه گفت که حفظ اتحاد در اروپا برای 
اوکراین یک مبارزه همیشگی است. در این میان »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه در گفت و گو با خبرگزاری 
فرانسه ضمن تاکید بر خستگی اروپا و بی میلی شهروندان 
آن نسبت به تداوم عواقب حمایت از اوکراین، افزود: ما باید 
تحمل کنیم و هزینه این جنگ را در اتحادیه اروپا تقســیم 
کنیم. »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانســه نیز دیروز 
سه شــنبه وعده حمایت طولانی مدت پاریس از اوکراین را 
داد. وی پیش از این به شهروندان فرانسه هشدار داده بود که 
افزایش تورم و قیمت مواد غذایی هزینه آزادی است. »اولاف 
شولتز« صدراعظم آلمان نیز متعهد شده که ۵۰۰ میلیون 
یورو تجهیزات نظامی بیشتری در اختیار اوکراین قرار دهد 

که قرار است در سال ۲۰۲۳ تحویل داده شود.
با این وجود مقام های ارشد اتحادیه اروپا بیم آن دارند که 
در پاییز یا اوایل زمستان وضعیت بحرانی پیش بیاید و افکار 

داخلی را مخالف کمک بیشتر به اوکراین کند.
دیلــی تلگراف در ادامه آورده اســت: در گرماگرم بیم و 
هراس از کاهش کمک ها به اوکراین، برخی کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا در صدد کاهش تحریم های روسیه با هدف کم 
کردن فشار بر اقتصاد منطقه یورو پیش از برگزاری نشست 

وزیران امور خاجه و دفاع در پراگ هستند.  

اگرچه صدراعظم آلمان محموله دیگری از تسلیحات و 
مهمــات به ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون یورو )۴۹۹ میلیون 
دلار( به اوکراین را نهایی کرد. اما اشــپیگل نوشــت: با این 
کمک ها انبار تسلیحاتی کشور رو به پایان است. به گزارش 
خبرگــزاری بلومبــرگ، دولت آلمان به عنوان بخشــی از 
بســته کمکی تازه اعلام شده، مهمات، تجهیزات ضد پهپاد 
و خودروهای زرهی بازیابی بیشــتر طی هفته های آتی به 
اوکراین ارسال خواهد کرد. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان 
که از تورنتو به صورت مجازی در کنفرانســی در کی یف به 
همراه دیگر رهبران جهان حضور داشت، گفت: ما به تامین 
تســلیحاتی ادامه خواهیم داد. ما بســته کمک تسلیحاتی 
جدید در نظر گرفته ایم که شامل سیستم های دفاع هوایی 
بسیار مدرن، موشک اندازها، حجم زیادی مهمات، تجهیزات 
ضد پهپاد و خودروهای بازیابی زرهی می شود. آلمان تاکنون 
تسلیحات و تجهیزاتی به ارزش بیش از ۷۰۰ میلیون یورو 
بــرای اوکراین فراهم کرده بود و اکنون یک بســته کمک 
نظامی ۵۰۰ میلیون یورویی دیگر نیز برای این کشــور در 
نظر گرفته است.  شولتس و دولتش از سوی متحدان ناتو به 
خاطر کُند بودن در ارسال کمک های نظامی به اوکراین به 

شدت تحت فشار قرار گرفته اند.
وزارت دفــاع آلمان نیــز اعلام کرد، برلیــن تانک های 
»لئوپارد ۲« را به اسلوواکی ارسال می کند تا در عوض این 
کشــور خودروهای جنگی دوران جماهیر شوروی سابق را 
به اوکراین ارســال کند. این قرارداد یکی از چندین »حلقه 

سوآپ ها« است که دولت آلمان از بهار سال جاری میلادی 
به دنبال آغاز جنگ اوکراین، آنها را با دولت های شرق اروپا 
امضا کرده اســت. مقامات آلمان و اسلوواکی ۲۳ اوت سال 
جــاری میلادی قراردادی را امضا کردند که با ارســال ۱۵ 
تانک لئوپارد ۲ به براتیســلاوا موافقت می کرد. این تانک ها 
که متعلق به صنایع دفاعی آلمان است، زرادخانه اسلواکی 
را با تجهیزات غربی دوباره پر می کنند. به گفته یاروســلاو 
ناد، وزیر دفاع اســلوواکی، این کشور ۳۰ خودروی جنگی 
پیاده نظام بــی وی پی-۱ را به اوکرایــن اهدا خواهد کرد. 
مقامات آلمــان اعلام کردند، این محموله تانک ها شــامل 
مهمات و تجهیزات یدکی و آموزشــی نیز است. نخستین 
محموله تانک های لئوپارد ۲ قرار اســت اواخر سال جاری 
میلادی وارد اســلوواکی شود. این در حالی است که وزارت 
دفاع آلمان اعلام کرده که اگر برلین تسلیحات بیشتری به 

اوکراین ارسال کند، انبارهای خودش خالی می شوند.
به رغم اینکه ارتش به آخریــن حد قابل قبول خود در 
ارسال تجهیزات و تسلیحات رسیده است، اما شولتس برای 
ادامه دادن به روند ارســال تســلیحات به کی یف به شدت 
تحت فشــار اســت و به تازگی خبر از ارسال بسته کمک 

نظامی دیگری به اوکراین داده است.
کریستین لامبرشت، ســخنگوی وزارت دفاع آلمان به 
روزنامه اشپیگل گفت: وقتی چوب حراج به انبارهای ارتش 
می زنیم، به آخرین حد قابل قبول خود در ارسال تسلیحات 

هم می رسیم.  

بحران در انبار تسلیحات آلماننگرانی لندن درباره کاهش کمک اروپا به جنگ اوکراین

ولودیمیر زلنسکی روز چهارشنبه به مناسبت 
سی و یکمین سالگرد استقلال اوکراین، خطاب 
به اوکراینی ها گفت که این کشور پس از حمله 
روســیه )۲۴ فوریه( از نو متولد شــد و کریمه 
الحاق شده به روسیه و همچنین مناطق تحت 

کنترل این کشور را بازپس خواهد گرفت.
به گزارش رویترز، هم زمان با ششــمین ماه 
از حمله روسیه به اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین در حین یک سخنرانی 
از پیش ضبط شده گفت: »اوکراین دیگر پایان 

جنگ را صلح نمی بیند بلکه پایان این جنگ را 
با پیروزی کی یف می بیند.«

وی افزود: در تاریخ ۲۴ فوریه ساعت ۴ صبح، 
یک کشــور جدید در دنیا ظاهر شــد. این یک 
تولد نبود بلکه از نو متولد شــدن بود. کشوری 
که گریه، فریاد یا وحشــت نکرد. تسلیم نشد و 

فراموش نکرد. زلنســکی در مقابل بنای یادبود 
اســتقلال اوکراین گفت: »چه چیزی در پایان 
این جنگ نصیب ما می شود؟ ما عادت داشتیم 

بگوییم: صلح. اکنون می گوییم: پیروزی.«
پس از هشــدارها و ادعاهایــی درخصوص 
تشدید حملات روسیه در این روز، خیابان های 

مرکــزی کی یف امــروز )چهارشــنبه( به طرز 
عجیبی خالی از شهروند بود.

زلنســکی تاکیــد کرد که مخالــف هر نوع 
مصالحه ای اســت که به مســکو اجــازه بدهد 
دســتاوردهای ارضی، از جملــه بخش هایی از 
جنوب و شرق اوکراین را که در شش ماه گذشته 

تصرف شده است، حفظ کند.
او گفت: »ما از ترس سر میز مذاکره نخواهیم 
نشست، با تفنگی که به ســمت سرمان باشد. 
برای ما وحشتناک ترین آهن، موشک، هواپیما 
و تانک نیست، بلکه غل و زنجیر است. نه سنگر، 

بلکه بند.«
زلنسکی قول داد که اوکراین سرزمین های از 
دست رفته در منطقه صنعتی دونباس در شرق 
و همچنین شبه جزیره کریمه را که روسیه در 
سال ۲۰۱۴ ضمیمه کرد، بازپس خواهد گرفت.

زلنسکی در روز استقلال مطرح کرد

وعده شکست روسیه در جنگ اوکراین

براســاس گزارش گاردین، تمرین های نظامی مشترک 
واشــنگتن و سئول شــامل حملات مشترک شبیه سازی  
شــده، تقویت تسلیحات دور برد و سوخت رسانی به خط 
مقدم در شرایط وقوع یک جنگ واقعی خواهد بود. آمریکا 
و کره جنوبــی، بزرگ ترین مانور نظامی طی چند ســال 
اخیر را آغاز کردنــد؛ مانوری که انتظار می رود با واکنش 
خشمگینانه کره شمالی همراه شود. این مانور که از دیروز 

آغاز شده تا پنجشنبه هفته آینده ادامه خواهد داشت.
این مانــور که »ســپر آزادی اولچی« نامیده شــده، 
نشــانه ای از بازگشــت سیاســت نظامی گری در منطقه 
شــبه جزیره کره اســت که طی چند سال گذشته و پس 
از مذاکرات دونالد ترامپ و رهبر کره شمالی تا حدودی از 

شدت آن کاسته شده بود. 
اکنون اما نه جــو بایدن علاقه ای بــه ادامه مذاکرات 
ترامپ و کیم جونــگ اون دارد و نه رئیس جمهور جدید 

کره جنوبی علاقه ای به پیگیری سیاســت ســلف گذشته 
خود دارد که بــا زبان نرم تری با پیونگ یانگ وارد تعامل 

شده بود. 
اگرچــه جزئیات مانور نظامی مشــترک کره جنوبی و 
آمریکا منتشر نشــده، اما حضور ده ها هزار سرباز و تعداد 
زیادی کشتی جنگی و تانک در اطراف آب های کره جنوبی 
حکایــت از آن دارد که این مانور نظامی قرار اســت پیام 

بزرگی را به پیونگ یانگ برساند.
براســاس گزارش گاردین، تمرین های نظامی مشترک 
واشــنگتن و سئول شــامل حملات مشترک شبیه سازی  
شــده، تقویت تسلیحات دور برد و سوخت رسانی به خط 
مقدم در شرایط وقوع یک جنگ واقعی خواهد بود. ارتش 
آمریــکا و کره جنوبی در بیانیه ای مشــترک گفته اند که 
این رزمایش در پاســخ به »افزایش آزمایش های موشکی 

کره شمالی« طی چند ماه گذشته صورت می گیرد.

هم زمان با بیستمین سالگرد سفر پرآوازه کیم جونگ-
ایل، پدر کیم جونگ اون به منطقه »خاور دور روسیه«، کره 
شمالی موضع »ثابت« خود را جهت توسعه روابط دوستانه 
با روسیه برجســته کرد. به گزارش خبرگزاری یونهاپ، در 
بحبوحه روابط قطع شــده میان کره شمالی و کره جنوبی، 
و همچنین بن بست مذاکرات هســته ای با ایالات متحده، 
پیونگ یانــگ اخیرا از روابط نزدیک بــا دو متحد قدیمی، 
مسکو و پکن خبر داده اســت. ایم چون-ایل، معاون وزیر 
امور خارجه کره شــمالی روز سه شــنبه با انتشار بیانیه ای 
در وبســایت این وزارتخانه اعلام کــرد: »این موضع ثابت 
دولت ما اســت تا به طور جامعی روابط دوســتانه قدیمی 
و ســنتی را میان جمهوری دموکراتیک خلق کره و روسیه 
توسعه ببخشیم.« در این بیانیه آمده است: »تاریخ دوستی 
جمهوری دموکراتیک خلق کره شمالی-روسیه قرن به قرن 
تا ابــد در تاریخ ثبت خواهد شــد.« در اوت ۲۰۰۲، کیم 

جونگ-ایل، پدر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی پس از 
اینکه برای اولین بار سفری به مسکو داشت، از »خاور دور 

روسیه« بازدید کرد.
معاون وزیر خارجه کره شــمالی درخصوص این ســفر 
اشــاره کرد کــه این بازدیــد »فصل جدیــدی« از روابط 
 دوجانبــه و همکاری های اقتصادی را میان کره شــمالی 

و روسیه ایجاد کرد.
وی ضمــن بیان اینکــه روابط دو کشــور وارد مرحله 
جدیدی از توســعه شده اســت، گفت: از کیم جونگ اون 
قدردانــی می کنم از اینکه اراده پدرش را درخصوص ارتقاء 

روابط دوجانبه با روسیه ادامه می دهد.
علی رغم اینکه برخی کشورها حمله روسیه به اوکراین 
را محکوم کرده اند اما دولت کره شــمالی از مسکو حمایت 
کرده و »سیاست هژمونیک« آمریکا و غرب را مقصر جنگ 

اوکراین می داند.

تاکید کره شمالی بر رفاقت با روسیهشبیه سازی حمله به پیونگ یانگ در مانور آمریکا و کره جنوبی

اروپا در مسیر رکود تورمی
اخبــار بد برای اقتصاد اروپا همچنان ادامه دارد، به نحوی که داده ها نشــان 
مي دهد منطقه یورو در رکود به سر مي برد و یا به زودی وارد این رکود مي شود.

به گزارش روزنامه وال اســتریت ژورنال، نوعی شــاخص ترکیبی موسوم به 
شــاخص مدیران خرید به ۴۹.۲ رســیده که کمتر از رقم ۴۹.۹ قبلی است. هر 
چیزی زیر ۵۰ نشــان دهنده کاهش اســت، از اینرو فعالیت تجاری روند نزولی 
داشته و در حال حاضر به کمترین میزان طی ۱۸ ماه گذشته رسیده است. این 
روند در آلمان وخیم اســت، کشوری که بزرگترین اقتصاد منطقه یورو به شمار 
مي رود. فرانسه نیز با مشکلاتی دست به گریبان است. به نوشته این روزنامه، به 
سختی مي توان دید اوضاع چگونه برای منطقه یورو قبل از بدتر شدن، مي تواند 
بهبود یابد. تورم عامل بزرگی در کاهش فعالیت تجاری و همچنین اعتماد مصرف 
کننده است و برخی از مشکلات زنجیره تامین که باعث افزایش قیمت ها شده 
اند، ممکن است در حال فروکش کردن باشند.اما هر کمکی که ارائه شود، احتمالا 
اندک و زودگذر خواهد بود. این گزارش مي افزاید: با وجود افزایش قابل توجه نرخ 
بهره ۰.۵ درصدی در ماه ژوئیه )تیر(، سیاست پولی بانک مرکزی اروپا همچنان 
بســیار انعطاف پذیر است و با سردتر شدن هوا و افزایش تقاضا، بهای انرژی نیز 
افزایش مي یابد. گزارش وال استریت ژورنال در ادامه حاکی است که اروپا اغلب به 
آمریکا و آسیا برای ارائه کمک های صادراتی متکی است. ایالات متحده با افزایش 

نرخ بهره، به سختی درحال رشد است.

اکونومیک


